

BAĞ-KUR'A ÇÖZÜM

Bağ-Kur mevzuunda kararsız geçen günlerimiz için tüm mensuplarımızdan özür dileyerek başlamak istiyorum. Araya giren bayram ve 3. odalar arası Afyon toplantısı karar vermemize geciktiren iki faktör oldu. Bağ-Kur'la yapılan anlaşmalar ile doğan haksız rekabeti önlemede;

a) Basından beri işi sıkı tutan ikili konuşma veya tatlı sert tehditlerle mensuplarını diyalog içinde tutan yönetimler bu işe çözüm bulmuşlar.

b) Bağ-Kur'un ödeme dengesinin olmadığı eczacıyı zor durumda bırakan geç ödemeler yapması bir çok bölgede bu durum kendi kendine çözülmüş.

c) Ödeme koşulları iyi olan bölgelerde ise tek çare üyeleri Danıştay'da karar kesinleşinceye kadar serbest bırakmak olmuştur. Bu karar 19.7.1991 senesinde 150 sayılı yazıyla geçmiş yönetimce de alınmış idi. 1992 başından beri İzmir Eczacı Odası bu kararı mensuplarına uygulamaktadır. Bizleri sizler seçtiniz, sizlere herhangi bir zarar gelmemesi temin bizim asli vazifemizdir. Kararsız yönetim en kötü yönetimdir düşüncesindeyiz. Kararımızın doğruluğunu zaman gösterecektir.

Fiyatların dağılımı mevzuunda dağıtım şebekesinin tam olarak oturtamadık en kısa zamanda gidereceğiz. Her şey mesleğimiz için diyor, sevgiyle selamlıyorum.

Ecz. Cihat SOYSEÇKİN



İLK ve SON

İnsanlar kainatının düşünen, düşüncelerini eyleme dönüştürebilen canlı varlıklardır. Medeni olmakta, daima iyi düşünceler üretebilmek ve bu düşünceleri toplum yararına kullanabilmektir. Aksi halde insanlık olmaz, toplum huzuru olmaz, insanlar daima tedirgin, şüpheli yardımlaşma duygularından uzak, tamamen bireyselliğin tüm davranışlarına hakim olduğu bir ortamda yaşamlarını sürdürmek zorunda kalırlar. Toplum yaşamında da bölünmeler, kopmalar kendini göstermeye başlar.

İnsanlık tarihi ile toplumsal yaşamında kuralları ortaya konmaya başlamıştır. Kurallar günün şartlarına göre ve toplumda yer alan bireylerin çoğunluğunun isteği üzerine değiştirilmiştir. Bütün bu kurallar Gelenek, Örf, adet, Kanunlar, yönetmelikler ve tüzüklerdir. Bunların içinde en az değişime uğrayanları Gelenekler, örf ve adettir. Daha kolay ve değiştirilebilir olanları ise kanunlar ise Kanunlar, yönetmelikler ve tüzüklerdir. Tabii ki halkın irade gücünün egemen olduğu Halkın kendi kendisini idare etmesi demek olan yönetim biçimi DEMOKRASİ'lerde söylediklerimin gerçekleşmesi olasılığı en yüksektir.

Ortaya konulmuş toplumsal yaşam Kurallarının, yine tarafından seçilmiş ve daima istenen yöneticiler tarafından uygulanması ve yürütülmesi halinde sürekli bir bütünlük sağlar ve başarıya ulaşmak çabuklaşır. İyi yöneticiler, atılcı düşüncelerinde ilk adımı atan kişilerdir. Yaptıkları ilklerde toplumun desteğini bulurlarsa, mütevizilikleri oranında bu yürter, yüceleşirler. Toplumun kendine lider seçtiği kişilerden olurlar. Yaşantısının geri kalan bölümlerinde de hareket tarzını liderlik sıfatının kendisine verdiği sorumluluk altında devam ettirmek zorunda kalırlar.

Demokratik Meslekler Örgütlerinin Yöneticileri ve Başkanlarında, mensuplarının sorumluluğunu ile aynı zamanda içinde yaşadığı toplumun sorumluluğunu ilgilendirir, deyip halkı karşısına almalıdırlar. Geçtiğimiz yıl bölgemizde bir ödeme sorunu olmasına rağmen "Bağ-Kur"luya sözleşme haricinde, peşin para ile ilaç satma eylemimiz toplumumuzun diğer kesimlerinden onaylanan almadığı gibi ayrıca bazı dernekler ve meslek kuruluşları tarafından da kınanmıştır. Bağ-Kur'a 1990 sonunda başlayan geçici boykotlar ve 1991 yılında süresiz boykot kararına, Türkiye genelinde yüksek oranda eczacının katılımına rağmen bugün dahil TBMM Bakanlar Kurulu ve Bağ-Kur Genel Müdürlüğü nezdinde bir çözüm bulunamamıştır.

Eczacı Odası Yönetim Kurulumuz tarafından 1992 yılının Ağustos ayında 145 eczacının Oda Haysiyet divanına sevk ve meslekten men cezası ile telif edilmeleri ile sonuçlanan ile adimleri, bölgemiz eczacılarını bölmüş, bu bölünme de 3 yıldır da Bağ-Kur sorununa bir çözüm getirmemiştir.

ÇÖZÜM: Bugün için bölgesel şartlar gözönüne alınarak, eczacıların menfaatlerinin halkın ve devletin menfaatleriyle bir uyum içerisinde bağdaştırmaktır. Bu da Antalya'da yeni yönetimle başarılmıştır sanıyorum.

Yine bazı ilklerden bahsedeceğim. İlk defa gelmiş geçmiş eczacı Odası Yöneticilerimiz 1/3 üyenin yazılı talebi ile Olağanüstü Seçimli Kongre talebiyle karşılaştılar. Yasalar ve Yönetmeliklerde yazılı ifadeler ve demokratik düşünce özgürlüğüne değer veren yönetim kurulu ve Denetim kurulu üyeleri talebin kendilerine intikal ettiği Ocak ayında bu kararı alabilirlerdi. Bu yapılmadı. Nisan ayındaki 2. talep kendilerinin arzuları olmadığı halde, sadece Oda avukatının istediğiyle seçimli kongre kararı aldıklarını, elinizdeki bu



dergiyle duyurdular. 1 Mayıs 1993 günü kongre 2 Mayıs 1993 günü seçimler yapıldı. Antalya Eczacı Odası tarihinde ilk defa bir Yönetim, denetim ve Haysiyet Divanı üyeleri normal seçimlere az bir süre kala Olağanüstü Seçimli bir kongre ile değişti. Temennim bu durum ilk ve son olur,tekrarı olmaz.

Demokrasilerde bir taraf için seçim kazanılmış, diğer taraf için kaybedilmiştir. Önemli olan birlik ve beraberliğin dostluk ve arkadaşlığın kaybedilmemesidir. Kutlamalarda olduğu gibi kederli günler de de beraberlik olmalıdır. 1 Mayıs 1993 gününe kadar bizleri temsil eden arkadaşlarımız ve guruplarında yer alan mestektaşlarımız yönetimin hiçbir etkinliğinde yer almamışlardır. Eczacılık günü Atatürk Anıtına Çelenk Koyma, gece yapılan Balo, Avukatlarla yapılan Futbol karşılaşmasında (oyuncu ve seyirci olarak dahi yer almak gibi.) Ayrıca eski yönetimin, Oda da ki belgelerin demirbaşların, banka hesaplarının devirlerinde nöbet listelerinin hazırlanması ile ilgili malzemelerin Odada bulunması derginin basımı için yapılan anlaşmalar, diğer eczacı odaların ile ilgili ortak yaptırımlar konusunda yeni yönetimi bilgilendirmesi hiç olmamıştır.

14 Mayıs 1993 günü Ecz. Eşref Aydın ve eşi elim bir trafik kazasında hayatlarını kaybetmişlerdir. Takibinden Pazar günü Cenaze törenine gitmek için otobüs tutulmuş Finike'ye gidilmiş, geçmiş yöneticilerimiz ve arkadaşları katılmamışlardır. Herşey geçmiştiir zaman tüneline unutulabilir.

Mesleki bütünlüğümüzün korunması için, tüm anlattıklarımın olgunlaşmamış düşüncelerden kaynaklandığını söylüyör. Yaşananların İLK ve SON olmasını diliyorum. Tekrar Eczacı Odası çatısı altında hep birlikte olalım diyorum.

Artık içimizden birileri de meslektaşlarına ağır bir dille hitap etmez, ithamlarda bulunmaz, "zübük'ler, Çekirge'ler"de ilk ve son olsun!

Ecz. Ömer KÜÇÜKTÜRKMEN



NELER YAPTIK

5.5.1993 günü göreve başlayan yönetim kurulumuz göreve bir burukluk ile başladı. Bu nedeni de Antalya Eczacı Odasının Resmi Mühürünün Kongrede kaybolması idi. Bu durum üyelerimizi sözleşme tastikinde çıkmaza sokmuştur. Yönetim kurulumuz boş durmadı. Defdardarlık nezdinde yaptığı görüşmeler ile sözleşme tastikinde odamızın kaşesinin kullanılmasını sağladı. Mestektaşlarımızın ödemelerinin aksamaması sağladı. Bu konudaki tek soru işareti oda mühürün nasıl kaybedildiği idi. Bu durumda ne olursa olsun gerçek olan eczacının zorluk çektiğidir. Böylesi zorluğu eczacıya yaşatan sorumsuzluğu ve sebebolanların içimizden birisi ve birileri olmadığı kanısındayım. Haftada bir Çarşamba günleri saat 10.00 da toplanan yönetim kurulumuz, oda sekreter yasının Cumartesi saat 13.00 e kadar mesai vermesini sağlayarak içindeki mestektaşlarımızın oda' da yapılacak işlemlerdeki kopukluğun ve zorluğu gidermiştir.

Antalya'lı eczacıların en büyük sorunu olan Ant-Edak konusunda da Odamızın tüm imkanlarını seferber ederek bir olağan, bir olağan üstü toplantı ve sayısız gurup toplantılarına olanak sağlanmıştır. Bu sorunun mestektaşlarımızın lehine çözümlenmesi bizim için bir büyük onurdu. Bağ-Kur konusunda da eczacılık camiasına yararlı olacak bir çıkış yolu aradık. Bu konudaki en büyük zorluk Danıştay'da karar aşamasında olması idi. Bu nedenle verilecek bir cezeyi Yüksek Haysiyet Divanı onaylamıyordu. Herhangi bir yaptırım olmadığı için anlaşma yapan eczaneler, diğer mestektaşları ile arasında haksız rekabet olmı doğmuştu. Ceza ile bir yere varamıyacağımızı anladık. Bunun üzerine Bağ-Kur İl Müdüründen ödeme süresinin bir ay olmasını sağladık. Bu konuda da kimsenin burnunun kanamadığı inancındayım. Hiç olmazsa eczacımızı sahipsiz bırakmadık, beş aylık ödeme süresi olan bir anlaşmayı imzalatmak zorunda bırakmadık.

11-13 Haziran tarihinde Afyon'da yapılan toplantıda odamızı temsil ettik. 6197 ve 1262 sayılı kanunların yeni sağlık tesa tasarısında kaldırılmasının mesleğimiz açısından yok olması olduğunu tüm gücümüzle haykırarak. Demokrasilerin en güzel tarafı muhalefetin olmasıdır. Eğer sadece iktidar olursa buna diktatörlük denir. Çünkü muhalefet iktidarı daima çalışmaya ve iyiyi aramaya iter. Fakat sadece muhalefet etmek amacı ile muhalefet etmek, fikirlerin, hizmetlerin gelişmesini önler. Afyon'da ki toplantıda Antalya Eczacı Odasının Yönetim kurulunun, Haysiyet Divanının ve denetim kurulunun Bağ-Kur nedeni ile ceza almış eczacılardan oluştuğu Sayın ecz. Özcan Uçar tarafından söylendi. Hukukta kişilerin suçluluğu kesinleşip mahkum olana kadar kişi suçsuzdur kuralı geçerlidir. Bu kural kişilerin temel hakkını; tüm insanlar ile eşit yaşama hakkını eşit tutar. Ne yazık ki Sayın Uçar bu sözleri ile hukukun bu kuralını çiğnemiş hem de mahkemelerin lehine karar verdiği bu insanları kendince mahkum etmiştir. İnsanların temel haklarını ellerinden almak demokrasilerde yoktur. Demokrasinin olmadığı yerlerde de muhalefet yoktur. Mahkemenin kararına rağmen insanların kendi aklınca mahkum etmek Demokratiğe'da sığmaz.

Hastane karşısındaki eczacı kardeşlerimizin minibüs hattının değişmesi ile oluşan sorunlarının da giderilmesi için de yönetimimiz çözüm aşamasındadır.

Eczanelerde Ekim ayı itibaren ile bulundurulması zorunlu olan çelik kasa konusunda da yönetim kurulumuz Alltec kasaları ithalatçısı olan İnter Dış.Tic.Ltd.Şti ile bağlantı kurmuş 15 Ağustos 1993 tarihine kadar sabit fiat garantisi ile KDV si kalanı 30.60.90 günlük çekler ile ödenmesini ve adrese teslimini sağlamıştır.

Bu sırada Sivas'ta Madımak Otelinde 36 yurttaşımız demokrasi karşıtı güçler ile katledilmiştir. Yönetim kurulumuz Antalya'daki diğer Oda temsilcileri ile oluşan Eşgüdüm



kurulu ile Gazeteciler Cemiyeti'ndeki Basın basın merkezindeki basın toplantısı ile olayları kınamıştır. Bu olaylarda kaybedilen 36 yurttaşımızın arasında 2 eczacı kardeşimizin "Ecz.İnci Türk,Ecz.Huriye Özkan" bulunması acımızı bir kat daha arttırmıştır. İnsanların fikirleri, inançları ne olursa olsun bunları özgürce seslendirebilmesinin gerekliliğine yönetim olarak inanıyor ve haykırıyoruz.

Bağ-Kur konusunda 11.7.1993 tarihinde T.E.B. de yapılacak Başkanlar Toplantısında da herhangi bir karara varılmamıştır. Bu konuda yaptığı yaptığı çalışmalar ile Başkanımız Ecz. Cihat Soyseçkin ve yönetimimiz herkezin haklı taktirlerini toplamıştır.

Bizler 2 aylık yönetimize bunları sığdırdık. Ve sizlere bu dergimiz ile duyurmaya çalışıyoruz. Tek amacımız artan bir ivme ile size hizmete devam etmek.

Ecz Cihan DİNÇ



RASYONEL İLAÇ KULLANIMI

Rasyonel ilaç kullanımı, kaliteden fedakarlık etmeksizin etkili ve güvenli ilaç tedavisini mümkün olan en düşük maliyet ile sağlamayı amaçlar. Buda insan sağlığı açısından temel kuraldır.

İnsanların ilaç alırken maliyet ve yararlarını hesabı yaptığı tüm mestektaşlarımızca bilinmektedir. Bu da eczacılarımıza birçok sorunlar getirmektedir. Çünkü Jenerik olarak aynı etken maddeyi iki ilaç arasında çok fiyat farkı, etki mekanizmalarında da büyük farklar bulunmaktadır. Bu durum Türkiye deki en yaygın sağlık kuruluşu olan eczanelerde, mestektaşlarımız tarafından tespit edilmektedir. Bunun önlenmesi Toplum sağlığı ve eczacının maddi külfetinin azaltılması açısından gereklidir.

Aynı etken maddeyi içerdiği söylenen iki ilacın etki süreleri ve şiddetleri farklı ise bu düşündürücüdür. Bunun önlenmesi ilaçların bio yararlarını testlerinin güvenli olarak yapılması ile mümkün olabileceği kanısındayım. Klinik olarak maksimum fayda alınabilen ilacın kullanılması tıbbi ve maddi olarak rasyonel ilaç kullanımının gereğidir. Günümüzde Jenerik olarak aynı ilaçların terapötik farklılık sorunu bulunuyorsa bu durum rasyonel ilaç kullanımını engeller.

İlaçların bio yararlarına bağlı terapötik performanslarını geliştirilmesi farmasötik üreticiler, reçete yazanlar, ilacı satanlar, meslek kuruluşları, ilacın tasarımı ve değerlendirilmesini yapan kişilerin ortak çalışmaları ile giderilir. Bu sorunu aştığımız an toplum sağlığı açısından en güvenli ilacı kullanma aşamasına geliriz. Bu da rasyonel ilaç kullanımının gereğidir.

Ecz. Demet DİNÇ

